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МЕРЕЊЕ АГЛИ, ГРАФИЧКО И АРИТМЕТИЧКО СОБИРАЊЕ И ОДЗЕМАЊЕ НА АГЛИ 

 

(одгворот прочитај го откако претходно ќе се обидеш да ја решиш задачата)  

 

Реши ги задачите: 

1. Нацртај еден остар и еден тап агол.Измери ги со агломер и запиши ја нивната 
гплемина. 
 

2. Дадени се аглите со големина: 150°, 35°, 45°, 110° и 15°. Кои од нив се остри, а кои се 
тапи?Образложи го својот одговор. 
 

3. Нацртај два остри агли и графички определи го нивниот збир. 
 
 

4. Нацртај тап агол α и остар агол β и определи Ја разликата α-β. 
 

5. Со агломер нацртај ги аглите α=25°, β=36° и γ=48°, а потоа конструирај ги аглите 
а.2α+β+γ 
б.α+β-γ 
в.2γ-α+β 

6. Запиши ги во минути аглите: 
а.350° 
б.100°20´ 
б.67°59´ 

7. Запиши ги во степени,минути и секунди аглите 
а.2356` 
б.112323`` 
в.197°342` 

8. Одреди го збирот и разликата на аглите: 
а.15°22´35´´  и  45°45´35´´ 
б. 75°22´и  45°00´35´´ 
в. 90°00´35´´  и  45°45´45´´ 

9. *Земјата за 24 часе прави агол од 360 степени. 
а.за колкав агол ќе се заврти за 4 часа? 
б.колку време е потребно да се заврти за агол од 105  степени? 
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остри се:35°, 45°,15° 
тапи се:150° ,110° 
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а.21 000`
б.6 020`
в.4 079`

X
Sticky Note
а.39°16`
б.1872`03``=31°12`03``
в.202°42`

X
Sticky Note
а.61°08'10"        30°23'
б.120°22'35"      30°21'25"
в.135°46'20"      44°14'50"

X
Sticky Note
а.360:24*4=60
б.7 часа

X
Sticky Note
Откако ке ги конструирас измери ги аглите кои си ги добил како решени со помош на агломер.Ако точно си работел ќе добиеш агли :
а.134°
б.13° 
в.107° 
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